88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.791 Sexta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°. 195/2021 - FCG de 09.12.2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 6° da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
CONSIDERANDO o Decreto de 14.01.2019, publicado no DOE nº. 33.781
de 15.01.2019;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº. 07/2021-
FCG, visando a contratação temporária de 01 (um) Técnico de Administra-
ção e Finanças - Ciências Contábeis.
Presidente: ALINE DE OLIVEIRA CORRÊA MENDES - IF: nº. 5906143/1;
Membro: DESIRÉE D’ ANZICOURT NASCIMENTO ALVES – IF: nº.
7565485/3;
Membro: FELIPE SOUSA SILVA – IF: nº. 5921541/3.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Autorização: Processo nº. 2021/873784
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente da FCG

Protocolo: 740039

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de nº. 188/2021-FCG de 26.11.2021
Publicada no DOE nº. 34.783 de 02.12.2021 - Protocolo: 736516
Onde se lê: Período de aplicação: 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias após o término do perí-
odo de aplicação.
Leia- se: Período de aplicação: 15 (quinze) dias
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após o término do período
de aplicação.
Autorização: Processo nº. 2021/1343977
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 739806

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 194/2021-FCG DE 07.12.2021
Fundamento Legal: Art. 6° da Lei 5.939/96 e Art.145, Lei n° 5810/94.
Objetivo: Participação no encerramento do “Festival de Bandas/2021”, re-
alizado pela Fundação Carlos Gomes.
Destino: Ponta de Pedras/PA
Período: 08 a 09.12.2021 - 01 (uma) diária - VL: R$ 237,38
Servidor: ROMILDO LEAL FILHO - Secretário de Gabinete - IF: nº.
5954458/1
Autorizo: Processo nº. 2021/1385824
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo – Superintendente da FCG

Protocolo: 739961

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
N° CONTRATO: 24/2021.
PROCESSO N°: 2021/823136
DATA DE ASSINATURA: 09/12/2021.
VIGÊNCIA: 09/12/2021 a 08/12/2022 (12 MESES)
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
CNPJ: 05.575.916/0001-93
CONTRATADO: NFS MONTEIRO SOLUÇÕES TECH LTDA.
ENDEREÇO: Passagem Jose Leal Martins n°585, Bairro: Marco.
CNPJ: 34.008.992/0001-15
OBJETO:Contratação de empresa especializada em serviço de internet
banda larga, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Comunicação - SECOM.
Valor global: R$ 6.216,00 (seis mil, duzentos e dezesseis reais).

EXERCÍCIO: 2021.
Programa de Trabalho: 24.126.1508.8238 - Operacionalização das Ações
Administrativas.
Natureza de Despesa: 33.91.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 0101 – Recursos Ordinários
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA.
Secretária de Estado de Comunicação, em exercício.

Protocolo: 740430

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 846 de 07 Dezembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2021/1401481/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 5½ (cinco diárias e meia), que irá se
deslocar para os municípios de Marabá, Xinguara e Redenção no período
de 07 a 12 de dezembro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do
Governo do Estado do Pará
NOME: Bruno de Oliveira Magno
MATRÍCULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 847 de 07 Dezembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2021/1401177/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia), que irá se
deslocar para o município de Pau D’ Arco no período de 09 a 12 de dezem-
bro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado
do Pará.
NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 848 de 07 Dezembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2021/1401119/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que irá se
deslocar para o município de Santarém no período dos dias 08 a 09 de
dezembro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
MATRÍCULA: 2149459
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 849 de 07 Dezembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2021/1401138/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que irá se
deslocar para o município de Santarém no período dos dias 08 a 09 de
dezembro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Leonardo Soares Nunes
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 851 de 07 Dezembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2021/1400882/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; 3½ (três diárias e meia), que irá se
deslocar para o Estado de Florianópolis no período de 08 a 11 de dezembro
de 2021, para participar do treinamento de Redes WEGOV.
NOME: LARISSA NOGUCHI DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5891522
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 853 de 07 Dezembro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2021/1398825/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e meia), que irá se